

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)
(ďalej len „zmluva“)

Objednávateľ:	Mesto Nitra
sídlo:	Štefánikova tr. 60, 950 06 Nitra
štatutárny zástupca:	Marek Hattas, primátor
IČO:	00 308 307
DIČ:	202 110 2853
IČ DPH:	SK 202 110 2853
bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN:	SK04 0900 0000 0050 2800 1139
(ďalej len „objednávateľ“)	

a

Zhotoviteľ:	PP INVEST, s.r.o.
sídlo/miesto podnikania:	Štúrova 1284/106, 952 01 Vráble
štatutárny zástupca:	Ing. Pavol Šlosár, konateľ spoločnosti
IČO:	36547522
DIČ:	2020147195
IČ DPH:	SK2020147195
bankové spojenie:	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
IBAN:	SK69 1111 0000 0014 2168 8004
(ďalej len „zhotoviteľ“)	

(Objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu ako „zmluvné strany“ a jednotlivo aj ako „zmluvná strana“)

Čl. I

Úvodné ustanovenia

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou na predmet: „Rekonštrukcia priestorov sociálnych zariadení v budova MsP v Nitre“ uskutočnenej v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

Čl. II

Predmet zmluvy

1. Východiskové údaje:

Názov diela:	Rekonštrukcia priestorov sociálnych zariadení v budova MsP v Nitre (ďalej len „Dielo“)
Miesto stavby:	Cintorínska ulica, k.ú. Nitra

Stavebník:	Objednávateľ
------------	--------------

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pre objednávateľa zhotoví a odovzdá objednávateľovi Dielo za podmienok vyplývajúcich zo súťažných podkladov a podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v rozsahu stavebno-technickej dokumentácie k Dielu, ktorú tvorí najmä nie však výlučne:
 - (i) Projektová dokumentácia Rekonštrukcia priestorov sociálnych zariadení v budova MsP v Nitre, vypracovaná K2 ateliér, s.r.o., Ing. arch. Rastislav Kočajda, reg.č.1260 AA - autorizovaný architekt SKA, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy,
 - (ii) Rozpočet (ocenený výkaz výmer),
 - (iii) iná dokumentácia spôsobilá pre ustanovenie podmienok plnenia Diela (napr. technologický postup výstavby, Časový harmonogram výstavby, vyjadrenia dotknutých orgánov).
3. Objednávateľ sa zaväzuje Dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve a poskytnúť zhotoviteľovi požadované spolupôsobenie.
4. Zhotoviteľovi sa odporúča prezrieť si miesto, kde sa má Dielo realizovať pred začatím realizácie Diela a za týmto účelom si od objednávateľa vyžiadať všetky potrebné podklady a informácie, ktoré súvisia s realizáciou Diela a zároveň je objednávateľ povinný jemu dostupné informácie zhotoviteľovi poskytnúť.
5. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou Diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky na realizáciu Diela, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na zhotovenie Diela s odbornou starostlivosťou potrebné.
6. Predmet zmluvy musí byť spracovaný v súlade so zákonom č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej len „Stavebný zákon“), zákonom č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „BOZP“), ďalej je nutné sa riadiť nariadením vlády Slovenskej republiky č. 392/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách pri používaní pracovných prostriedkov v platnom znení, nariadením vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko v platnom znení. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii Diela dodržiavať vyhlášku Ministerstva životného prostredia č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, vyhlášku Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 532/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie v platnom znení a ustanovenia zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v platnom znení.

Čl. III

Kvalita Diela

1. Dielo musí byť zhotovené v zmysle čl. II tejto zmluvy, nesmie mať žiadne vady a nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu, alebo spôsobujúce rýchlejšie opotrebenie Diela.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať Dielo podľa čl. II ods. 1 tejto zmluvy, za podmienok a v termíne podľa tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ je povinný dokladovať kvalitu realizovaných prác, a to od začiatku po ukončenie Diela najmä týmito dokumentami:
 - a) správou o vykonaní prác s prípadným opisom vykonaných zmien a odchýlok od dokumentácie,

- b) potvrdeným porealizačným projektom so zakreslením zmien a odchýlok od dokumentácie – projekt skutočného vyhotovenia (3 x tlač, 1x na CD nosiči),
 - c) zápismi, protokolmi a osvedčeniami o vykonaných kontrolných činnostiach na častiach Diela zakrytých v čase ich realizácie, protokolmi o skúškach zmontovaného zariadenia, protokolmi o vykonaných revízných skúškach, v zmysle STN a technickými normami EÚ,
 - d) zápismi, protokolmi a osvedčeniami o vykonaných skúškach použitých materiálov,
 - e) osvedčeniami o akosti použitých materiálov, zariadení (certifikáty),
 - f) kópiami zo stavebného denníka,
 - g) potvrdeniami o odstránení väd a nedorobkov (v prípade ak boli zistené),
 - h) preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí ukončenej verejnej práce,
 - i) fotodokumentáciou z priebehu výstavby, najmä fotodokumentáciou zakrývaných častí pred ich zakrytím, na CD nosiči
 - j) doklady o uložení stavebnej sute na riadenú skládku,
 - k) geodetickým vytýčením stavby, geodetickým porealizačným zameraním stavby a geometrickým plánom, ak sú potrebné.
4. Nesplnenie týchto požiadaviek predstavuje vady Diela a podstatné porušenie tejto zmluvy.

Čl. IV **Čas plnenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo v súlade s Časovým harmonogramom prác spracovaným zhotoviteľom za podmienok podľa tejto zmluvy (ďalej len „Časový harmonogram“):
 - a) Začatie prác: do 5 dní po protokolárnom odovzdaní staveniska.
 - b) Lehota na ukončenie a odovzdanie Diela vrátane vypratania staveniska: najviac do 3 mesiacov od začatia prác.
2. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá by mohla brániť alebo sťažovať realizáciu Diela z dôvodu predĺženia času plnenia.
3. Časový harmonogram je zhotoviteľ povinný predložiť ku dňu podpisu tejto zmluvy. Časový harmonogram bude spracovaný po jednotlivých pracovných činnostiach a predložený po jednotlivých stavebných oddieloch za časovú jednotku kalendárny mesiac.
4. Omeškanie zhotoviteľa s plnením pracovných postupov v zmysle Časového harmonogramu z dôvodov na strane zhotoviteľa o viac ako 5 pracovných dní sa považuje za podstatné porušenie zmluvy.
5. Dodržanie termínu podľa ods. 1 tohto článku zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením objednávateľa dohodnutým v tejto zmluve. V prípade, že z tohto dôvodu dôjde k prerušeniu vykonávania Diela, lehota na zhotovenie Diela sa predlžuje o dobu prerušenia vykonávania Diela. Dobu prerušenia a presný dôvod prerušenia vykonávania Diela potvrdí oprávnený zástupca objednávateľa.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak nastanú nepriaznivé poveternostné podmienky alebo okolnosti vyššej moci (živelná udalosť, občianske nepokoje, vojna a pod.), ktoré by neumožňovali realizáciu prác a dodávok pri dodržaní technologických postupov v zmysle príslušných STN, posunie sa termín dokončenia realizácie Diela o dobu, počas ktorej nebolo možné objektívne tieto práce a dodávky realizovať. Zhotoviteľ bezodkladne upozorní objednávateľa, že nastali vyššie uvedené skutočnosti, ktoré neumožňujú realizáciu prác a dodávok pri dodržaní technologických postupov v zmysle príslušných STN, ich existenciu preukáže predložením zápisov v stavebnom denníku a príslušných STN zástupcovi objednávateľa vo veciach technických. O prerušení prác rozhodne

zápisom v stavebnom denníku technický dozor objednávateľa; zhotoviteľ bude o prerušení prác informovaný bez zbytočného odkladu. Zhotoviteľ zabezpečí stavbu pred prerušením prác tak, aby na Diela nevznikli škody počas doby prerušenia prác.

7. V prípade nemožnosti realizácie prác na Diela v zmysle ods. 6 tohto článku zmluvy sa termín dokončenia Diela predlžuje o počet dní nemožnosti realizácie prác na Diela.
8. Termín ukončenia odovzdania a prevzatia úplne ukončeného Diela uvedený v Časovom harmonograme musí byť v súlade s lehotou na ukončenie prác podľa ods. 1 tohto článku zmluvy. Zmeny Časového harmonogramu sú možné len na základe predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa.

Čl. V **Cena Diela**

1. Cena Diela je výsledkom verejného obstarávania a je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva Zákon o cenách a predstavuje sumu:

Celková cena Diela bez DPH: 48 800,- Eur
DPH: 9 760,- Eur
Celková cena Diela vrátane DPH: 58 560,- Eur
(slovom: Päťdesiatosemtisícpäťstošesťdesiat eur)

2. Podrobná špecifikácia ceny Diela s vymedzením kvalitatívnych a dodacích podmienok je uvedená v Prílohe č. 2 tejto zmluvy – rozpočet Diela.
3. Cena dohodnutá ods. 1 tohto článku zmluvy zahŕňa všetky práce a dodávky potrebné na dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy a podkladov z verejného obstarávania, a to najmä:
 - a) odovzdanie Diela ako celku a v požadovanej kvalite,
 - b) splnenie technicko-kvalitatívnych parametrov stanovených: v STN a technických normách EÚ (vzťahujúcich sa na Dielo alebo s Dielom súvisiacich); iných normách a technických podmienkach, uvedených v dokumentácii,
 - c) splnenie podmienok realizácie Diela,
 - d) ďalšie náklady zhotoviteľa, ktoré mu vzniknú pri realizácii Diela podľa tejto zmluvy.
4. Cena menej prác, t. j. cena prác, ktoré neboli realizované, bude z dohodnutej ceny Diela odpočítaná. Záväzným podkladom na účely ocenenia menej prác bude rozpočet Diela tvoriaci Prílohu č. 2 tejto zmluvy.
5. Zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie ceny Diela z dôvodu objavenia činností, prác a dodávok, ktoré neboli zahrnuté do rozpočtu, ale (i) vyplývajú z predloženej dokumentácie a zhotoviteľ ich vzhľadom na svoje odborné znalosti a odbornú spôsobilosť mal zahrnúť do rozpočtu Diela alebo (ii) vznikli pre chyby v projektovej dokumentácii alebo vo výkaze výmer, pokiaľ zhotoviteľ tieto chyby mohol zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti pred uzavretím tejto zmluvy, okrem vzniku potreby naviac prác v zmysle tohto článku zmluvy. Zhotoviteľ je povinný bez nároku na akékoľvek zvýšenie ceny za Dielo vykonať všetky takéto činnosti, práce a dodávky, ktoré sú potrebné pre zhotovenie funkčne vyhovujúceho, prevádzkyschopného a bezchybného Diela.
6. Naviac práce predstavujú práce nad rámec dojednaný v zmluve, pričom pre vylúčenie pochybností sa má za to, že naviac práce sú výlučne práce (i) ktoré si objednávateľ dodatočne objednal alebo (ii) práce, ktoré sa musia vykonať na základe rozhodnutí orgánov alebo organizácii štátnej správy alebo samosprávy, pričom sa nejedná o práce, ktorých

- potreba vznikla v dôsledku porušenia povinností zhotoviteľa pri plnení tejto zmluvy. Naviac práce sa budú realizovať a následne aj fakturovať len po ich predchádzajúcom vecnom, cenovom a termínovom odsúhlasení zmluvnými stranami.
7. Naviac práce je možné vykonávať iba na základe postupov vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych predpisov, a to najmä/nie výlučne zákona o verejnom obstarávaní a súčasne tak na základe predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, ktorý bude vydaný na základe predloženej písomnej cenovej ponuky zhotoviteľa týkajúcej sa naviac prác. Predložená cenová ponuka zhotoviteľa týkajúca sa naviac prác bude zostavená na základe nasledovných princípov a bude obsahovať:
 - ceny položiek, materiálu a prác, ktoré už sú ocenené v rozpočte Diela (Príloha č. 2), budú ocenené v rovnakej výške ako je uvedená v rozpočte Diela,
 - ceny položiek, materiálu a prác, ktoré nie sú ocenené v rozpočte Diela (Príloha č. 2), budú ocenené maximálne vo výške určenej stavebným softvérom CENKROS ak sa strany nedohodnú na použití iného softvéru,
 - uvedenie všetkých skutočností, ktoré by v súvislosti s realizáciou naviac prác mohli ovplyvniť priebeh výstavby a vyvolať prípadné ďalšie naviac náklady,
 - vyčíslenie úspor iných prác a výkonov, ktoré by realizácia naviac prác mohla vyvolať alebo priamo, prípadne nepriamo ovplyvniť.
 8. Všetky naviac práce budú evidované v stavebnom denníku s vyznačením, že sa jedná o naviac práce. Súhlas objednávateľa s vykonávaním naviac prác podľa tohto článku zmluvy bude vyjadrený uzatvorením dodatku k zmluve. Bez uzatvorenia dodatku k zmluve ako formy akceptácie naviac prác zo strany objednávateľa nie je zhotoviteľ oprávnený naviac práce vykonať, ani fakturovať. Potreba naviac prác musí byť v deň ich zistenia oznámená technickému dozoru objednávateľa.
 9. Naviac práce po ich schválení uzavrú zmluvné strany dodatok k zmluve podľa aktuálne platných pravidiel uvedených v zákone o verejnom obstarávaní. V prípade, ak naviac práce požadované objednávateľom majú zásadný vplyv na termíny uvedené v Časovom harmonograme, pričom zásadným vplyvom sa rozumie potreba na ich zrealizovanie viac ako päť (5) pracovných dní, zmluvné strany pristúpia k posunutiu termínu ukončenia Diela o počet dní potrebných na zrealizovanie vzniknutých naviac prác.

Čl. VI

Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ uhradí cenu Diela na základe faktúr, vystavených zhotoviteľom vždy po ukončení jedného (1) kalendárneho mesiaca na základe reálne vykonaných a objednávateľom prevzatých prác, pričom podkladom pre každú vystavenú faktúru budú zápisy vykonaných prác za príslušný jeden (1) kalendárny mesiac, potvrdené oboma zmluvnými stranami.
2. Podmienky fakturácie:
 - (i) zhotoviteľ je oprávnený fakturovať iba skutočne vykonané práce,
 - (ii) faktúra musí byť dokladovaná všetkými zápsmi vykonaných prác, ktoré budú odsúhlasené oboma zmluvnými stranami priebežne počas doby realizácie Diela, a to vždy za každý kalendárny mesiac plnenia v súlade s týmto bodom zmluvy,
 - (iii) zápis vykonaných prác za príslušný kalendárny mesiac je zhotoviteľ povinný predkladať objednávateľovi najneskôr do 5.-teho dňa nasledujúceho kalendárneho mesiaca. K zápisu vykonaných prác za príslušný kalendárny mesiac bude vždy priložený zisťovací protokol. Objednávateľ sa musí do 5 pracovných dní odo dňa doručenia zápisu vykonaných prác vyjadriť k predloženému zápisu vykonaných prác (ďalej len „Zápis vykonaných prác“). Ak sa Objednávateľ v danej lehote

- k predloženému Súpisu vykonaných prác nevyjadrí, márnym uplynutím dohodnutej lehoty platí, že s jeho obsahom bez výhrad súhlasí,
- (iv) v prípade ak objednávateľ preukáže, že sa z objektívnych príčin nemohol k Súpisu vykonaných prác vo vyššie uvedenej lehote vyjadriť, námietky, ktoré by mohol uplatniť voči Súpisu vykonaných prác mu zostávajú zachované,
 - (v) všetky Súpisy vykonaných prác predložené zhotoviteľom, musia byť členené podľa položiek, množstva a zoznamu prác,
 - (vi) v prípade, že faktúra bude vystavená bez predloženia Súpisov vykonaných prác a/alebo vo výške nad rámec Súpisov vykonaných prác a/alebo nad rámec skutočného rozsahu vykonaných prác a/alebo v rozdielnej výške súm jednotkových položiek prác a dodávok ako uvedených vo výkaze výmer, a to aj titulom neúmyselného konania/omylu v konaní zhotoviteľa, nie je faktúra spôsobilá na jej úhradu (vylúčenie omeškania s úhradou ceny Diela na strane objednávateľa) a v prípade opakovaného takéhoto konania na strane dodávateľa sa uvedené považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy (opakovaným konaním sa rozumie konanie min. 2 a viackrát),
 - (vii) faktúra vrátane Súpisu vykonaných prác musí spĺňať všetky riadne náležitosti daňového dokladu a musí byť vystavená tak, aby bolo možné vykonať jej vecnú a finančnú kontrolu. dodávateľ je vlastníkom zabudovaných a faktúrovaných materiálov a tovarov (t.j. všetky faktúrované tovary a materiály sú zbavené práv tretích strán),
 - (viii) celková fakturovaná suma nesmie presiahnuť celkovú cenu Diela dohodnutú v čl. V ods. 1 tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ je povinný doručiť objednávateľovi správnu a úplnú faktúru vrátane všetkých jej príloh najneskôr 15. deň po dni dodania (zdaniteľného plnenia) predmetu fakturácie. V prípade, že posledný deň lehoty pre doručenie faktúry pripadne na deň pracovného pokoja, zhotoviteľ doručí objednávateľovi faktúru najneskôr najbližší predchádzajúci pracovný deň. Ak zhotoviteľ nedoručí objednávateľovi správnu a úplnú faktúru vrátane všetkých jej príloh v dohodnutej lehote a objednávateľ bude z uvedeného dôvodu nútený podať dodatočné daňové priznanie DPH, zhotoviteľ je povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške pokuty uloženej daňovým úradom. Zmluvná pokuta podľa predchádzajúcej vety bude splatná do 10 dní od doručenia písomnej výzvy objednávateľa na jej zaplatenie, pričom prílohou takejto výzvy bude fotokópia rozhodnutia daňového úradu o uložení pokuty. Vzhľadom na zodpovednostné dôsledky oneskoreného doručenia faktúry zhotoviteľ doručí objednávateľovi faktúru spôsobom preukazujúcim dátum jej doručenia.
4. Lehota splatnosti faktúr je 30 dní od doručenia objednávateľovi.
5. Faktúra musí obsahovať náležitosti v zmysle ustanovení § 3a ods. 1 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a bude predkladaná v dvoch vyhotoveniach. Ak faktúra nebude úplná alebo bude obsahovať nesprávne údaje vrátane príloh k faktúre, bude takáto faktúra zhotoviteľovi vrátená na opravu alebo doplnenie. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej alebo doplnenej faktúry. Zhotoviteľom predložená faktúra na úhradu musí ďalej obsahovať náležitosti predpísané v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z príjmovej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o DPH“) a doložku o zákonnej povinnosti prenesenia daňovej povinnosti.
6. Pre postup zmluvných strán pri uplatnení platobných podmienok a úhrade ceny plnenia alebo jej časti podľa tejto zmluvy sa uplatňuje prenos daňovej povinnosti zo zhotoviteľa (poskytovateľa zdaniteľného plnenia) na objednávateľa (príjemcu zdaniteľného plnenia) v zmysle § 69 ods.12 písm. j) zákona o DPH. Zhotoviteľ je povinný vystaviť faktúru podľa tejto zmluvy na sumu bez DPH s doložkou: „Uplatňuje sa prenesenie daňovej povinnosti

- na objednávateľa v zmysle § 69 ods.12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
7. Uznanie faktúry objednávateľom vylučuje dodatočné nároky zhotoviteľa.
 8. V prípade zastavenia prác na Diele z dôvodov na strane objednávateľa, vykonané práce budú fakturované podľa skutočne zdokladovaných nákladov zo strany zhotoviteľa, zaevidovaných v stavebnom denníku.
 9. Zhotoviteľ predloží poslednú faktúru do pätnástich (15) kalendárnych dní odo dňa podpisu písomného protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela. Súčasťou faktúry bude aj záverečné zúčtovanie stavby Diela. Podmienkou zaplatenia faktúry je aj splnenie všetkých povinností zhotoviteľa vo veci predloženia predpísanej a dohodnutej dokladovej časti Diela podľa čl. III ods. 3 tejto zmluvy.
 10. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený zadržať sumu vo výške 5% z fakturovanej ceny Diela bez DPH ako zádržné. Zádržné bude slúžiť na úhradu nárokov objednávateľa, ktoré objednávateľovi vzniknú voči zhotoviteľovi na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou. Objednávateľ je oprávnený jednostranne rozhodnúť, či úhradu svojich nárokov uspokojí zo zádržného (úplne alebo čiastočne) alebo ju bude žiadať od zhotoviteľa akýmkoľvek iným spôsobom. Nepoužitie zádržné bude zhotoviteľovi uvoľnené do 14 dní od uplynutia záručnej doby na celé Dielo, resp. po predložení bankovej záruky.

Čl. VII

Odobzanie staveniska

1. Objednávateľ písomne upovedomí zhotoviteľa o termíne odovzdania staveniska zhotoviteľovi za účelom realizácie Diela, a to minimálne 3 pracovné dni pred plánovaným termínom odovzdania staveniska. Odovzdanie objektu a jeho prevzatie zhotoviteľom bude vykonané v termíne uvedenom vo výzve, a to protokolárne a zápisom do stavebného denníka. Neprevzatie staveniska zhotoviteľom bude považované za podstatné porušenie povinností zhotoviteľa.
2. Ak prácami na Diele budú dotknuté inžinierske siete, pri činnostiach v blízkosti týchto inžinierskych sietí je potrebné sa riadiť vyjadreniami dotknutých správcov sietí. Vytýčenie všetkých podzemných IS (pred začatím zemných prác) si zabezpečí zhotoviteľ na svoje náklady.

Čl. VIII

Povinnosti a práva objednávateľa

1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi 1 vyhotovenie Projektovej dokumentácie v papierovej forme a všetky potrebné rozhodnutia príslušných orgánov potrebné na zhotovenie Diela.
2. Objednávateľ zvoláva a riadi raz za mesiac a prípadne podľa potreby kontrolný deň stavby, z ktorého za účasti poverených zástupcov objednávateľa, projektanta a zhotoviteľa, technický dozor objednávateľa vyhotoví záznam, ktorý doručí všetkým účastníkom.
3. Objednávateľ je povinný sledovať prostredníctvom svojho technického dozoru obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa vyjadriť do piatich pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
4. Objednávateľ, oprávnená osoba objednávateľa, resp. technický dozor objednávateľa je oprávnený dať pracovníkom dodávateľa / iným osobám vykonávajúcim svoju činnosť pre dodávateľa príkaz prerušiť práce, ak zodpovedný pracovník / iná osoba vykonávajúca svoju činnosť pre dodávateľa nie je dosiahnuteľná, alebo ak je ohrozená bezpečnosť

- vykonávaného Diela, život alebo zdravie osôb nachádzajúcich sa na stavenisku, alebo ak hrozia iné vážne škody
5. Objednávateľ je prostredníctvom svojich zástupcov oprávnený kontrolovať Dielo v každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním Diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe, dohodnutej v stavebnom denníku nevyhoví týmto požiadavkám objednávateľa, považuje takéto konanie zhotoviteľa za podstatné porušenie zmluvy.
 6. Technickým dozorom objednávateľa je: Ing. Vladimír Psota
Odborný autorský dohľad bude vykonávať: Ing.arch. Rastislav Kočajda

Čl. IX

Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ je povinný viesť od prvého dňa odovzdania staveniska objednávateľom až do odstránenia prípadných väd stavebný denník v zmysle príslušných právnych predpisov. Pokyny k vedeniu stavebného denníka budú prejednané na spoločnom rokovaní zmluvných strán pri preberaní staveniska. Stavebný denník musí byť k dispozícii na stavenisku za účelom priebežnej kontroly a uskutočnenia zápisov oprávnených osôb zmluvných strán. Zhotoviteľ je povinný v denných záznamoch zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonaných prác od dodaného technologického postupu prác, údaje o počte prítomných pracovníkov (vrátane subdodávateľov), počte a druhu mechanizmov, množstve a druhu realizovaných prác, údaje dôležité na posúdenie prác orgánmi štátnej správy, popis uskutočnenia prác, informácie o dodávke materiálu na stavbu, požiadavkách na koordináciu, mimoriadnych udalostiach a zisteniach v súvislosti s uskutočňovaním Diela. Zápisy do stavebného denníka čitateľne zapisuje a podpisuje oprávnený stavbyvedúci vždy v deň, kedy boli práce vykonané alebo keď nastanú okolnosti brániace ich výkonu, resp. je potrebné riešiť ďalší postup prác. Medzi jednotlivými záznamami nesmie byť vynechané voľné miesto. Okrem stavbyvedúceho a technického dozoru objednávateľa môžu do stavebného denníka robiť záznamy iba osoby podľa § 46d ods. 3 Stavebného zákona.
2. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť aby bol stavbyvedúci prítomný na stavbe denne.
3. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pokyny dané mu objednávateľom počas zhotovovania Diela a týkajúce sa Diela, v súlade s touto zmluvou.
4. Zhotoviteľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedených sa vyjadriť do piatich pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
5. Ak pri zhotovovaní Diela dôjde k zakrytiu dovtedy vykonaných prác, je zhotoviteľ povinný písomne vyzvať objednávateľa na kontrolu realizovaného Diela v stavebnom denníku. Z dôvodu operatívnosti zhotoviteľ v zápise oznámi minimálne jeden pracovný deň vopred predpokladanú hodinu a deň kontroly zakrývaných prác. Zo zakrývaných častí sa bude vykonávať fotodokumentácia jednak zhotoviteľom a jednak objednávateľom. V prácach sa bude pokračovať až po odsúhlasení objednávateľom zastúpeným technickým dozorom objednávateľa.
6. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov, alebo pokynov týkajúcich sa Diela, ktoré mu dal objednávateľ počas zhotovovania Diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti. Zhotoviteľ má právo na náhradu nákladov, ktoré mu vzniknú v súvislosti s prerušením zhotovovania Diela pre nevhodnosť objednávateľových pokynov alebo v súvislosti s použitím nevhodných vecí objednávateľa až do času, keď takúto nevhodnosť mohol zistiť.

7. Ak zhotoviteľ zistí skryté prekážky na mieste kde má Dielo zhotoviť a ktoré mu bránia zhotoviť Dielo riadne, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi a projektantovi a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť objednávateľovi zmenu zmluvy. Zmena zmluvy sa uskutoční v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
8. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť Dielo proti krádeži a poškodeniu. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom Diele až do času písomného odovzdania Diela objednávateľovi. Počas realizácie Diela zhotoviteľ zabezpečí čistotu komunikácie a prilahlých plôch a komunikácií. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu spôsobenú pri výkone činností na dobu realizácie prác na Diela minimálne do výšky celkovej ceny Diela. Na požiadanie objednávateľa zhotoviteľ preukáže poistenie najneskôr do 10 dní.
9. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore staveniska a ochrannej zóne staveniska, vykoná také bezpečnostné opatrenia, aby nedošlo k ohrozeniu osôb v okolí staveniska (bezpečnostné pásy a pod.). Akékoľvek škody a nároky poškodených znáša zhotoviteľ.
10. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na vlastné náklady osobné ochranné prostriedky na ochranu zdravia pracovníkov zhotoviteľa resp. jeho subdodávateľov v zmysle plánu BOZP vypracovanom koordinátorom bezpečnosti a predloženom objednávateľovi najneskôr do odovzdania a prevzatia staveniska. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác a sú odborne zaškolení na špecializované práce. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať a riadiť sa pokynmi koordinátora BOZP a zabezpečiť, aby všetci pracovníci na stavbe boli riadne a preukázateľne zaškolení v oblasti BOZP a dodržiavali predpisy, pokyny, zásady a pracovné postupy na zaistenie BOZP počas výstavby v zmysle plánu BOZP. Akékoľvek škody a nároky poškodených znáša zhotoviteľ.
11. Zhotoviteľ je povinný počas realizácie plne rešpektovať všeobecné technické požiadavky a obchodné podmienky prác a zhotoviť jednotlivé práce a postupy v súlade s nimi. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všetky STN, vyhlášky a predpisy, ktoré sa týkajú sa Diela. Všetky použité materiály a výrobky pri realizácii prác musia mať certifikát o preukázaní zhody platný aj pre EÚ. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky Krajského pamiatkového úradu Nitra, objednávateľa a podmienky vyplývajúce z projektovej dokumentácie a stavebného povolenia.
12. Zhotoviteľ je povinný udržiavať poriadok na mieste realizácie Diela a zabezpečiť koordináciu svojich prípadných subdodávateľov (ak ich využije).
13. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii Diela nepoužije materiály, prvky, stroje, zariadenia alebo konštrukcie, ktoré sú chránené priemyselnými alebo autorskými právami, bez súhlasu oprávnených osôb.
14. Stavenisko, ochranné pásmo staveniska a všetky dotknuté vstupy musia byť zabezpečené tak, aby neprišlo k ohrozeniu tretích osôb. Akékoľvek škody a nároky poškodených znáša zhotoviteľ.
15. Zhotoviteľ je povinný umožniť orgánom štátnej správy a nimi prizvaným znalcom prístup na stavenisko a stavbu a vytvorí podmienky pre výkon dohľadu (napr. štátny stavebný dohľad, Inšpektorát, životného prostredia, Inšpektorát práce).
16. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť koordinátora dokumentácie, koordinátora bezpečnosti práce a zároveň zaobstará vypracovanie plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ktorým sa ustanovia pravidlá na vykonávanie prác na stavenisku, pričom všetky náklady s tým spojené sú zahrnuté v celkovej cene Diela.
17. Zhotoviteľ počas realizácie stavby zabezpečí také opatrenia, ktorými bude minimalizovaný negatívny vplyv stavby na okolie a životné prostredie a nedôjde k spôsobeniu škôd na cudzom majetku a aby neprišlo k ohrozeniu tretích osôb.

18. Zhotoviteľ je povinný odstrániť na vlastné náklady odpady, vzniknuté v dôsledku jeho činnosti na riadenú skládku a doklad o tom doložiť objednávateľovi najneskôr pri odovzdaní Diela.
19. Zhotoviteľ je povinný do 14 dní od účinnosti zmluvy predložiť plán organizácie výstavby s podrobným riešením postupov výstavby, vrátane zariadenia staveniska na schválenie objednávateľovi, v opačnom prípade to bude objednávateľ pokladať za podstatné porušenie tejto zmluvy.
20. Zhotoviteľ je povinný zúčastniť sa 1x za mesiac a v prípade potreby aj častejšie kontrolného dňa stavby na základe pozvánky objednávateľa.
21. Zhotoviteľ je povinný na viditeľné miesto pri vstupe na stavenisko osadiť orientačnú tabuľu s identifikačnými údajmi o stavbe v zmysle Stavebného zákona. Pri značení staveniska je zhotoviteľ povinný použiť vzor s logom mesta podľa pokynov objednávateľa, pričom všetky náklady s tým spojené sú zahrnuté v celkovej cene Diela.
22. Nesplnenie povinností podľa tohto čl. IX zmluvy sa považuje za podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa.

Čl. X

Odovzdanie a prevzatie Diela

1. Povinnosť zhotoviť Dielo riadne a včas splní zhotoviteľ protokolárnym odovzdaním Diela objednávateľovi bez väd a nedorobkov.
2. Ak všeobecne záväzné právne predpisy, STN, technické normy EÚ alebo Projektová dokumentácia určujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti Diela, musí úspešné vykonanie takýchto skúšok predchádzať odovzdaniu a prevzatiu Diela. Pripravenosť na odovzdanie je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi písomne najmenej 10 dní vopred.
3. K odovzdaniu a prevzatiu dokončeného Diela je zhotoviteľ povinný pripraviť doklady v zmysle čl. III ods. 3 tejto zmluvy. Bez dokladovania kvality vykonaných prác, tak ako je to uvedené v čl. III ods. 3 tejto zmluvy má Dielo vady.
4. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní a prevzatí Diela odovzdať Dielo vyčistené od zvyšných materiálov spolu so záberom plôch využívaných na zhotovenie Diela tak, aby bolo možné Dielo riadne prevziať a následne riadne zhotovené Dielo užívať.
5. Ak pri preberaní Diela objednávateľ zistí, že toto má vady, Dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať Dielo po odstránení týchto väd a objednávateľ má povinnosť Dielo bez väd a nedorobkov prevziať.
6. Dokladom o splnení Diela zhotoviteľom je písomný protokol o odovzdaní a prevzatí Diela, ktorým zmluvné strany potvrdia odovzdanie a prevzatie Diela bez väd a nedorobkov.
7. Zhotoviteľ je povinný vypratať stavenisko do 5 dní po podpísaní preberacieho protokolu na Dielo. V prípade omeškania s vypratáním staveniska má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny za Dielo bez DPH za každý deň omeškania.

Čl. XI

Zodpovednosť za vady a záruka za kvalitu Diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo bude vyhotovené v súlade s ustanovením čl. II a III tejto zmluvy a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Dielo má vady, ak:
 - a) nie je dodané v požadovanej kvalite,
 - b) vykazuje nedorobky, t. j. nie je vykonané v celom rozsahu,

- c) sú vady v dokumentoch potrebných na užívanie Diela podľa čl. III ods. 3 tejto zmluvy
- d) má právne vady v zmysle § 559 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, alebo je Dielo zaťažené inými právami tretích osôb.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli preukázateľne spôsobené dodržiavaním nevhodných pokynov vydaných objednávateľom, resp. použitím nevhodných podkladov alebo vecí prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu písomne upozornil objednávateľa, ale ten na ich použitie písomne trval.
 4. Za skryté vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí Diela, zhotoviteľ zodpovedá počas záručnej doby.
 5. Záručná doba na Dielo ako celok, ktoré je predmetom tejto zmluvy je 60 mesiacov. Záručná lehota začína plynúť dňom protokolárneho odovzdania celého Diela zhotoviteľom a prevzatia Diela objednávateľom. Záručná lehota neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol Dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ. Záruka sa nevzťahuje na vady spôsobené neodborným zásahom zo strany objednávateľa alebo tretej osoby.
 6. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo bude počas záručnej lehoty spôsobilé na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu v čase svojej životnosti.
 7. Objednávateľ sa zaväzuje uplatniť reklamáciu vady Diela bezodkladne po jej zistení v písomnej forme. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia podaná e-mailom alebo listovou zásielkou prostredníctvom pošty.
 8. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vád Diela do 3 pracovných dní od prijatia písomnej reklamácie ods. 7 tohto článku zmluvy a odstrániť vady bez zbytočného odkladu. Zhotoviteľ písomne oznámi objednávateľovi odhadovaný čas trvania odstránenia vád do 3 pracovných dní od prijatia písomnej reklamácie. Objednávateľ písomne schváli odhadovaný čas trvania odstránenia vád alebo požiada o navrhnutie inej lehoty s prihliadnutím na povahu, rozsah a charakter vád. Ak zhotoviteľ neodstráni vady Diela v objednávateľom schválenej lehote, objednávateľ má nárok na zníženie ceny Diela. Na nároky objednávateľa z vád Diela sa vzťahujú primerane ustanovenia Obchodného zákonníka.
 9. O odstránení vady spíše objednávateľ protokol, v ktorom potvrdí odstránenie vady, alebo uvedie dôvody, pre ktoré odmieta opravu prevziať.
 10. V prípade, že budú v priebehu realizácie Diela zistené také vady, ktoré budú mať za následok zvýšenie jeho ceny alebo zníženie technických parametrov a kvality, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ má nárok na zľavu z dohodnutej ceny Diela vo výške 10% alebo odstúpiť od zmluvy. Týmto ustanovením nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody.

Čl. XII

Využitie subdodávateľov

1. Zhotoviteľ je povinný najneskôr v čase uzatvorenia tejto zmluvy predložiť zoznam známych subdodávateľov s údajmi o subdodávateľoch, ktorý tvorí prílohu č. 3 tejto zmluvy, a to v rozsahu obchodné meno, sídlo/miesto podnikania, IČO, percentuálny podiel na zákazke, predmet plnenia a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Subdodávateľ musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ak mu takúto povinnosť zákon ukladá.
2. Zhotoviteľ oznámi objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov subdodávateľov v rozsahu údajov uvedených v prílohe č. 3 tejto zmluvy, a to do 7 pracovných dní odo dňa účinnosti takej zmeny.

3. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy, pričom zmenou subdodávateľa sa rozumie výmena pôvodne navrhnutého subdodávateľa alebo vstup ďalšieho nového subdodávateľa, je zhotoviteľ povinný najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať, oznámiť objednávateľovi zmenu subdodávateľa s uvedením údajov v rozsahu podľa prílohy č. 3 tejto zmluvy. Porušenie tejto oznamovacej povinnosti sa považuje za podstatné porušenie zmluvy.
4. Nový subdodávateľ musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona o registri partnerov verejného sektora, ak mu takúto povinnosť zákon ukladá.
5. Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť subdodávateľa, ktorý je s ním v obchodnom, súdnom alebo inom spore.

Čl. XIII

Zmluvné sankcie a náhrada škody

1. V prípade, že zhotoviteľ:
 - a) nedodá Dielo v rozsahu podľa čl. II a III tejto zmluvy a v termíne podľa čl. IV ods. 1 zmluvy, alebo
 - b) neprevezme stavenisko v lehote podľa čl. VII ods. 1 tejto zmluvy,objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny za Dielo bez DPH denne do 14. dňa omeškania a vo výške 0,2% z celkovej ceny za Dielo bez DPH denne počnúc 15. dňom omeškania. Počnúc 15. dňom omeškania vnika súčasne objednávateľovi právo odstúpiť od zmluvy.
2. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry má zhotoviteľ právo na úrok z omeškania vo výške 0,02% z dlžnej sumy za každý začatý deň omeškania, ktorá sa od 15. dňa omeškania vrátane zvyšuje na 0,1% z dlžnej sumy za každý začatý deň omeškania.
3. Ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s odstránením väd Diela podľa čl. XI ods. 8 zmluvy, je objednávateľ oprávnený uplatniť voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny za Dielo bez DPH za každý deň omeškania.
4. V prípade omeškania zo strany zhotoviteľa vykonávať jednotlivé čiastkové plnenia v zmysle Časového harmonogramu o viac ako sedem (7) kalendárnych dní, objednávateľovi vzniká voči zhotoviteľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,02% z celkovej ceny za Dielo bez DPH za každý deň omeškania zhotoviteľa počnúc ôsmim (8.) dňom omeškania, a to v súvislosti s každým termínom uvedeným v Časovom harmonograme, s výnimkou nedodržania termínu zhotovenia a odovzdania Diela, na ktoré sa uplatňuje osobitná sankcia podľa ods. 1 písm. a) tohto článku zmluvy.
5. Za akékoľvek porušenie tejto zmluvy zhotoviteľom s výnimkou porušení uvedených v ods. 1, 3 a 4 tohto článku zmluvy vzniká objednávateľovi právo na zmluvnú pokutu v sume 0,5% z celkovej ceny Diela bez DPH za každé jednotlivé porušenie a to aj opakovane.
6. Zaplatenie zmluvnej pokuty zhotoviteľom nemá vplyv na prípadné nároky objednávateľa na náhradu škody prevyšujúcej zmluvnú pokutu.

Čl. XIV

Odstúpenie od zmluvy

1. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy v súlade s § 345 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to písomne oznámi druhej zmluvnej strane doporučeným listom alebo elektronicky so zaručeným podpisom do elektronickej schránky druhej zmluvnej strany. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.

2. Ak ide o nepodstatné porušenie, môže druhá zmluvná strana podľa § 346 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov odstúpiť od zmluvy v prípade, že strana, ktorá je v omeškaní so splnením svojej povinnosti, nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá. Ak však strana, ktorá je v omeškaní, vyhlási, že svoj záväzok nesplní, môže druhá strana od zmluvy odstúpiť bez poskytnutia dodatočnej primeranej lehoty na plnenie alebo pred jej uplynutím.
3. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, ak zhotoviteľ:
 - a) bude v omeškaní s termínom plnenia dohodnutým v čl. IV tejto zmluvy o viac ako 15 dní,
 - b) od 5 dní odo dňa prevzatia staveniska nezačne s vykonávaním prác na Diele,
 - c) bude preukázateľne vykonávať Dielo vadne, tzn. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Ide o také vady Diela, na ktoré bol zhotoviteľ objednávatelom v priebehu realizácie Diela písomne upozornený a ktoré napriek upozorneniu neodstránil v primeranej lehote na to určenej,
 - d) v rozpore s ustanoveniami tejto zmluvy prestal vykonávať Dielo alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení predmetu zmluvy,
 - e) ostatné prípady uvedené v tejto zmluve.
4. Zhotoviteľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť v prípade, že objednávatel preukázateľne odmietne poskytnúť potrebné spolupôsobenie a plnenie podmienok dohodnutých v tejto zmluve, ktoré podstatným spôsobom znemožňujú zhotoviteľovi plniť podmienky tejto zmluvy. Tieto okolnosti je zhotoviteľ povinný podrobne dokladovať a špecifikovať.
5. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy uzavretej so zhotoviteľom, ktorý bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora, ak mal zákonnú povinnosť byť zapísaný v tomto registri zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy uzavretej so zhotoviteľom aj v prípade, ak jeho subdodávateľ bol vymazaný z registra partnerov verejného sektora, ak mal zákonnú povinnosť byť zapísaný v tomto registri v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
6. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné resp. zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy.
7. Pri vysporiadaní pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy sa postupuje nasledovne:
 - a) Dielo zhotovené do odstúpenia od zmluvy zostáva vlastníctvom objednávatel'a,
 - b) zmluvné strany si vysporiadajú všetky záväzky v zmysle tejto zmluvy po ich vzájomnom odsúhlasení, a to najneskôr do 14 dní od doručenia konečnej faktúry objednávatel'ovi.
8. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávatel'ovi podrobnú správu o Diele a všetku dokumentáciu vrátane záručných listov a dokladov slúžiacich na vyhodnotenie stavu Diela. Ak zhotoviteľ neposkytne riadnu súčinnosť pri vysporiadaní pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy, alebo neodovzdá podrobnú správu a všetku dokumentáciu, objednávatel' je oprávnený na náklady zhotoviteľa vypracovať znalecký posudok, ktorý vyhodnotí stav Diela a nároky z titulu odstúpenia od zmluvy. Cena za znalecký posudok sa odráta z ceny Diela, ktorá sa má uhradiť zhotoviteľovi.

Čl. XV

Ostatné ustanovenia

1. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto zmluvy. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.
2. Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie Diela zabezpečuje zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou maximálnej celkovej ceny Diela podľa čl. V ods. 1 tejto zmluvy. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do ich pevného zabudovania do Diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy, s výnimkou zariadení, ktorých cenu uhradil objednávateľ pred ich zabudovaním do Diela.
3. Nebezpečenstvo škody na Diela ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie Diela znáša zhotoviteľ, a to až do času protokolárneho odovzdania Diela zhotoviteľom a prevzatia Diela objednávateľom.

Čl. XVI

Záverečné ustanovenia

1. Túto zmluvu je možné meniť iba postupom podľa § 18 zákona o verejnom obstarávaní písomnými dodatkami podpísanými štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.
2. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami.
3. Túto zmluvu v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení
 - a) Objednávateľ zverejní v Centrálnom registri zmlúv, alebo
 - b) ak zmluva nie je zverejnená podľa písm. a) tohto ods. do 7 dní odo dňa jej uzatvorenia, môže druhá zmluvná strana podať návrh na zverejnenie zmluvy v Obchodnom vestníku.
4. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia (s odkazom na § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka).
5. O nadobudnutí účinnosti zmluvy svedčí písomné potvrdenie o zverejnení zmluvy. Objednávateľ vydá účastníkovi zmluvy na požiadanie potvrdenie o zverejnení zmluvy.
6. Prílohami tejto zmluvy sú:
Príloha č. 1 – Projektová dokumentácia
Príloha č. 2 – Rozpočet Diela
Príloha č. 3 – Zoznam známych subdodávateľov
7. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých 3 sú určené pre objednávateľa a 1 pre zhotoviteľa.
8. Zmluvné strany podpisom tejto zmluvy vyjadrujú súhlas s jej obsahom a vyhlasujú, že ju uzatvárajú slobodne a vážne, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok.

Objednávateľ:

Zhotoviteľ

V Nitre dňa 10.06.2024

Vo Vrábloch dňa 31.05.2024

.....
Marek Hattas
primátor mesta Nitra

.....
Ing. Pavol Šlosár, konateľ spoločnosti

REKAPITULÁCIA STAVBY

Príloha č. 2

Kód: 2024_027
Stavba: Budova Mestskej polície Cintorínska ul. Nitra

JKSO:
Miesto: Nitra

KS:
Dátum: 26. 4. 2024

Objednávateľ:
Mesto Nitra

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
PP INVEST, s.r.o.

IČO: 36547522
IČ DPH: SK2020147195

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Martin Rusnák

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			48 800,00
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	48 800,00	9 760,00
Cena s DPH v EUR			58 560,00

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	2024_027		
Stavba:	Budova Mestskej polície Cintorínska ul. Nitra		
Miesto:	Nitra	Dátum:	26. 4. 2024
Objednávateľ:	Mesto Nitra	Projektant:	
Zhotoviteľ:	PP INVEST, s.r.o.	Spracovateľ:	Ing. Martin Rusnák

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		48 800,00	58 560,00
1	Stavebné úpravy	24 093,88	28 912,66
2	Zdravotechnika	18 691,61	22 429,93
3	Elektroinštalácia	3 591,39	4 309,67
4	Vykurovanie	2 423,12	2 907,74

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Budova Mestskej polície Cintorínska ul. Nitra

Objekt:

1 - Stavebné úpravy

JKSO:

Miesto: Nitra

KS:

Dátum: 26. 4. 2024

Objednávateľ:

Mesto Nitra

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

PP INVEST, s.r.o.

IČO:

36547522

IČ DPH:

SK2020147195

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Martin Rusnák

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

24 093,88

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	24 093,88	20,00%	4 818,78

Cena s DPH

v EUR

28 912,66

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Budova Mestskej polície Cintorínska ul. Nitra

Objekt: 1 - Stavebné úpravy

Miesto: Nitra

Dátum: 26. 4. 2024

Objednávateľ: Mesto Nitra

Projektant:

Zhotoviteľ: PP INVEST, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Martin Rusnák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

24 093,88

D HSV

Práce a dodávky HSV

8 108,45

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

967,75

1	K	317160111.S	Keramický preklad nenosný šírky 115 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	ks	2,000	12,91	25,82
2	K	342272041.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 125 mm	m2	3,550	32,80	116,44
3	K	342272051.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	m2	21,000	36,99	776,79
4	K	342948112.S	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám priskrutkovaním	m	10,000	4,87	48,70

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

3 794,76

5	K	612425931.S	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	1,000	21,25	21,25
6	K	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	227,494	1,10	250,24
7	K	612460385.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	154,639	9,39	1 452,06
8	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	44,000	0,70	30,80
9	M	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	9,064	5,97	54,11
10	K	632452249.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 50 mm	m2	38,680	35,96	1 390,93
11	K	632452254.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 75 mm, šikmá rampa	m2	0,806	58,16	46,88
12	K	632452263.S	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 120 mm, sprchy	m2	5,228	61,30	320,48
13	K	642942111.S	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	3,000	49,11	147,33
14	M	553310004800.S	Zárubňa oceľová oblá šxvxhr 600x1970x60 mm	ks	1,000	40,34	40,34
15	M	553310005300.S	Zárubňa oceľová oblá šxvxhr 900x1970x60 mm	ks	1,000	40,34	40,34

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 051,33

16	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	154,700	1,16	179,45
17	K	962086111.S	Búranie muríva priečok z pórobetónu hr. do 150 mm, - 0,07500t	m2	29,190	3,14	91,66
18	K	965042141.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	2,270	101,52	230,45
19	K	965043331.S	Búranie mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	0,081	157,08	12,72
20	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, - 0,06500t	m2	45,400	4,32	196,13
21	K	968061125.S	Vývesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	4,000	0,78	3,12
22	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	5,600	25,42	142,35
23	K	969011121.S	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm, - 0,01300t	m	36,000	1,05	37,80
24	K	969021111.S	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 100 mm, - 0,03700t	m	18,000	5,70	102,60
25	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	111,082	3,51	389,90
26	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	20,050	11,80	236,59

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	20,050	16,05	321,80
28	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	401,000	0,49	196,49
29	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	20,050	13,24	265,46
30	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	20,050	32,16	644,81
D		99	Presun hmôt HSV				294,61
31	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	9,065	32,50	294,61
D		PSV	Práce a dodávky PSV				15 985,43
D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				495,73
32	K	711210120.S	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	m2	44,000	1,04	45,76
33	M	245660000550.S	Náter hydroizolačný tekutá vodonepriepustná membrána na báze živice	kg	59,400	5,16	306,50
34	K	711210125.S	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	m2	17,300	1,14	19,72
35	M	245660000550.S	Náter hydroizolačný tekutá vodonepriepustná membrána na báze živice	kg	23,355	5,16	120,51
36	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,083	39,06	3,24
D		725	Zdravotechnika - zariadenie predmety				5 356,77
37	K	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	4,000	9,01	36,04
38	K	725122813.S	Demontáž písoára s nádržkou a 1 záchodom, -0,01720t	súb.	3,000	6,63	19,89
39	K	725190101.S	Montáž sanitárnej priečky z HPL dosiek na WC a prezlietacie kabíny/boxy pre vlhké priestory s nerezovým kovaním	m2	26,550	23,87	633,75
40	M	552360003300.S	Deliaca stena sprchová laminátová 950x2000 mm, vysokotlaký laminát hr. 11 mm, kovanie nerez, hliník	ks	5,000	317,64	1 588,20
41	M	552360003300	Deliaca stena k WC s dverami plastová v. 2000 mm, vysokotlaký laminát hr. 11 mm, kovanie nerez, hliník	ks	4,000	368,26	1 473,04
42	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	9,000	5,95	53,55
43	K	725240811.S	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr kabín, -0,08800t	súb.	1,000	11,40	11,40
44	K	725291113.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety	ks	23,000	3,82	87,86
45	M	552280005000.S	Zásobník na papierové utierky nerezový, 340x110x265 mm	ks	5,000	88,03	440,15
46	M	552280004700.S	Zásobník na toaletný papier nerezový	ks	6,000	82,08	492,48
47	M	552280005300.S	Dávkovač tekutého mydla, obsah 0,85 l	ks	8,000	28,42	227,36
48	M	552280005800.S	Kôš nerezový, objem 12 l	ks	4,000	42,62	170,48
49	K	725330820.S	Demontáž výlevky bez výtokovej armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia, diturvitovej, -0,03470t	súb.	2,000	9,36	18,72
50	K	725810811.S	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	ks	4,000	1,87	7,48
51	K	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	17,000	4,35	73,95
52	K	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,699	32,08	22,42
D		763	Konštrukcie - drevostavby				1 850,08
53	K	763120010.S	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm	m2	45,000	33,57	1 510,65
54	K	763135075.S	Kazetový podhľad 600 x 600 mm, hrana ostrá, konštrukcia viditeľná, doska sadrokartónová hygienická biela hr. 9,5 mm	m2	7,000	39,64	277,48
55	K	763139541.S	Demontáž sadrokartónového podhľadu s dvojvrstvou nosnou konštrukciou z oceľových profilov, jednoduché opláštenie, -0,01500t	m2	7,000	3,40	23,80
56	K	998763301.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	0,592	64,44	38,15
D		766	Konštrukcie stolárske				419,24

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
57	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	2,000	47,52	95,04
58	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	2,000	22,85	45,70
59	M	611610002900.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné	ks	2,000	138,24	276,48
60	K	998766101.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,052	38,75	2,02
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							328,15
61	K	767251111.S	Montáž podiet z oceleového ryhovaného plechu	kg	50,000	0,99	49,50
62	M	136410000200.S	Plech nerezový podlahový-slza rozmer 5x1000x2000 mm, akosť ocele 1.4301	ks	1,000	273,60	273,60
63	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,088	57,36	5,05
D 769 Montáže vzduchotechnických zariadení							933,94
64	K	769021043.S	Vyčistenie existujúceho VZT potrubia	m2	20,000	7,56	151,20
65	K	769035033.S	Vystieni VZT mriežok	ks	10,000	5,91	59,10
66	K	769049100.S	Montáž sušiča rúk	ks	3,000	45,93	137,79
67	M	429420016500.S	Sušič rúk teplovzdušný ovládaný čidlom pohybu, prietok 170 m3/h	ks	3,000	190,08	570,24
68	K	998769201.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	9,183	1,70	15,61
D 771 Podlahy z dlaždíc							1 784,36
69	K	771576107.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného	m2	44,000	19,20	844,80
70	M	597740000800.S	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom hr. 9 mm, viacfarebné, rozmer a farbu určí investor	m2	47,080	19,20	903,94
71	K	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	1,278	27,87	35,62
D 776 Podlahy povlakové							451,46
72	K	775413220.S	Montáž prechodovej lišty priskrutkovaním	m	5,000	5,62	28,10
73	M	611990001900.S	Lišta prechodová skrutkovacia, šírka 50 mm	m	5,000	12,55	62,75
74	K	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	8,000	1,39	11,12
75	K	776420010.S	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	8,000	2,53	20,24
76	M	284130001300.S	Soklová lišta 50 mm	m	8,800	8,64	76,03
77	M	284130001500.S	Podlahový profil vonkajší, alebo vnútorný roh, ukončenie	m	10,000	1,73	17,30
78	K	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	5,000	3,53	17,65
79	K	776521100.S	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	m2	5,000	8,96	44,80
80	M	284110002100.S	Podlaha PVC homogénna, hrúbka do 2,5 mm	m2	5,500	20,56	113,08
81	K	776990100.S	Zametanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	5,000	0,61	3,05
82	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	5,000	1,25	6,25
83	K	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	5,000	0,84	4,20
84	K	776992127.S	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 5 mm	m2	5,000	9,12	45,60
85	K	998776101.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	0,063	20,55	1,29
D 781 Obklady							3 678,66
86	K	781445103.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	90,050	19,20	1 728,96
87	M	597640001510.S	Obkladačky keramické hr. 8 mm farbu a rozmer určí investor	m2	96,354	19,20	1 850,00
88	K	781491111.S	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	16,000	1,02	16,32
89	M	283410018250	Profil ukončovaci oblý uzavretý 8 mm PVC biely, 2,5 m, CELOX	m	16,160	0,94	15,19
90	K	781493112.S	Montáž plastových dvierok 300x300 pri obklade do tmelu	ks	2,000	7,55	15,10
91	M	283810000108.S	Dvierka revízne vaňové plastové, rozmer 300x300 mm	ks	2,000	4,93	9,86
92	K	998781101.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	1,551	27,87	43,23
D 784 Malby							687,04

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
93	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	154,700	1,23	190,28
94	K	784418011.S	Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	44,000	1,12	49,28
95	K	784452261.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	148,425	0,98	145,46
96	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	148,425	1,63	241,93
97	K	785010110.S	Lepenie nepriehľadných fólií celých na hladký povrch výšky do 3,80 m	m2	6,600	4,33	28,58
98	M	624690000200.S	Jednofarebná fólia samolepiaca, šírka 1,0 m	m	7,260	4,34	31,51

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Budova Mestskej polície Cintorínska ul. Nitra
Objekt:
2 - Zdravotechnika

JKSO:
Miesto: Nitra

Objednávateľ:
Mesto Nitra

Zhotoviteľ:
PP INVEST, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:
Ing. Martin Rusnák

Poznámka:

KS:
Dátum: 26. 4. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO: 36547522
IČ DPH: SK2020147195

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			18 691,61
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	20,00%	0,00
	18 691,61	20,00%	3 738,32
Cena s DPH		v EUR	22 429,93

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

ROZPOČET

Stavba: Budova Mestskej polície Cintorínska ul. Nitra

Objekt: 2 - Zdravotechnika

Miesto: Nitra

Dátum: 26. 4. 2024

Objednávateľ: Mesto Nitra

Projektant:

Zhotoviteľ: PP INVEST, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Martin Rusnák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

18 691,61

D PSV

Práce a dodávky PSV

18 691,61

D 9

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE,BÚRANIE

480,00

1	K	9091 R00	HZS - nezmeritelne stavebné prace búracie	hod	24,000	10,00	240,00
2	K	913730111T00	HZS - Spolupráca s inou profesiou	hod	24,000	10,00	240,00

D 713

IZOLÁCIE TEPELNÉ

1 097,51

3	K	713461241	Montáž tep. izolácie armatúr 1 x doskami Armaflex	m2	3,628	20,01	72,60
4	K	713462112	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. s ponou potr. DN 20	m	85,000	2,96	251,60
5	K	713462113	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. s ponou potr. DN 25	m	57,000	2,96	168,72
6	K	713462114	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. s ponou potr. DN 32	m	24,000	2,96	71,04
7	K	713462115	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. s ponou potr. DN 40	m	11,000	3,31	36,41
8	M	2837780HT 13-99	Armaflex pás HT 13-99/E	m	3,628	59,16	214,63
9	M	2837795087A	Tubolit DG 22/5	bm	13,000	0,35	4,55
10	M	2837795087B	Tubolit DG 22/20	bm	50,000	1,65	82,50
11	M	2837795087C	Tubolit DG 22/9	bm	22,000	0,65	14,30
12	M	28377950889	Tubolit DG 35/9	bm	7,000	0,87	6,09
13	M	283779508891	Tubolit DG 35/5	bm	3,000	0,57	1,71
14	M	2837795088A	Tubolit DG 28/5	bm	9,000	0,44	3,96
15	M	2837795088B	Tubolit DG 28/9	bm	30,000	0,74	22,20
16	M	2837795088H	Tubolit DG 28/20	bm	18,000	2,05	36,90
17	M	28377950891A	Tubolit DG 42/9	bm	11,000	1,04	11,44
18	M	28377950891j	Tubolit DG 35/20	bm	14,000	2,35	32,90
19	K	713482134.S	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 96-133 mm	m	3,000	4,87	14,61
20	M	283310007100.S	Izolačná PE trubica dxhr. 114x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky	m	3,060	12,18	37,27
21	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	10,834	1,30	14,08

D 721

VNÚTORNÁ KANALIZÁCIA

1 095,20

22	K	721170955	Opr. PVC potrubia, vsadenie odbočky do potrubia hr dl. D 110	kus	4,000	26,97	107,88
23	K	721170965	Opr. PVC potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia D 110	kus	1,000	16,53	16,53
24	K	721176103	Potrubie HT pripojovacie, D 50 x 1,8 mm	m	22,000	17,05	375,10
25	K	721176104	Potrubie HT pripojovacie, D 75 x 1,9 mm	m	9,000	18,10	162,90
26	K	721176105	Potrubie HT pripojovacieí, D 110 x 2,7 mm	m	14,000	20,01	280,14
27	K	721194105	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	kus	19,000	3,48	66,12
28	K	721194109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	kus	7,000	5,22	36,54
29	K	721290111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	45,000	0,87	39,15
30	K	998721201	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	10,844	1,00	10,84

D 722

VNÚTORNÝ VODOVOD

4 425,30

31	K	722176733	Potrubie ALPEX - DUO 20x2 mm	m	85,000	16,10	1 368,50
32	K	722176734	Potrubie ALPEX - DUO 26x3 mm	m	57,000	21,05	1 199,85
33	K	722176735	Potrubie ALPEX - DUO 32x3 mm	m	24,000	25,23	605,52

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
34	K	722176736	Potrúbie ALPEX - DUO 40x3,5 mm	m	11,000	46,98	516,78
35	K	722220111	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výt. ven til G 1/2	kus	27,000	4,79	129,33
36	K	722220121	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre batériu G 1/2x150mm	pár	8,000	9,57	76,56
37	K	722239104	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 5/4	kus	2,000	5,22	10,44
38	K	722290226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	m	177,000	1,31	231,87
39	K	722290234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	177,000	1,13	200,01
40	K	4223K0206	Uzáver guľový voda EVOLUTION, FF páčka 5/4"-80001	kus	2,000	27,84	55,68
41	K	998722201	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	43,945	0,70	30,76

D 725 ZARIAĎOVACIE PREDMETY 11 593,60

42	K	H5897140030001	Montáž madiel k WC a UM imobilných	ks	3,000	3,48	10,44
43	K	725119115	Montáž Duofix modulu pre WC	kus	5,000	45,24	226,20
44	K	725119115.1	Montáž Duofix modulu pre WC imobilné	kus	1,000	45,24	45,24
45	K	725119117	Montáž Duofix modulu pre pisoár	kus	3,000	40,02	120,06
46	K	725119118	Montáž Duofix modulu pre umývadlo	kus	4,000	35,67	142,68
47	K	725119118T1	Montáž Duofix modulu pre umývadlo imobilné	kus	1,000	35,67	35,67
48	K	725119120	Montáž konštrukcie pre madlo imobilné	kus	3,000	35,67	107,01
49	K	725119213	Montáž záchodových mís závesných	kus	6,000	17,40	104,40
50	K	725119309	Priplatok za použitie silikónového tmelu 0,30 kg/kus	kus	25,000	3,31	82,75
51	K	725129202	Montáž pisoárov keramických	súbor	3,000	21,75	65,25
52	K	725219201	Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na konzoly	súbor	9,000	33,06	297,54
53	K	725249104	Montáž sprchového žlabu	súbor	6,000	31,32	187,92
54	K	725249107	Montáž sprchových kútov ostatných typov	súbor	1,000	200,10	200,10
55	K	725339101	Montáž výleviek keramíc., liat, a i. hmoty bez výtok armat. a splach nádrže	súbor	1,000	20,88	20,88
56	K	725819402	Montáž ventilov rohových G 1/2 bez trubičky	súbor	14,000	6,09	85,26
57	K	725829601	Montáž batérie umývadlovej jednopákovkej do 1 otvoru	kus	9,000	13,05	117,45
58	K	725829701	Montáž batérie umývadlovej jednopákovkej nástennej	súbor	1,000	13,05	13,05
59	K	725849201	Montáž batérií sprch. násten. s pevnou výškou	kus	7,000	13,05	91,35
60	K	725869210	Montáž zápachových uzáverok sprchových DN 40/50	kus	1,000	6,96	6,96
61	M	725980113	Dvierka kovové lakované 30/30	kus	1,000	16,53	16,53
62	M	111.686.00.1	MODUL pre pisoár predstenový GEBERIT Duofix výška 112-132cm	ks	3,000	172,26	516,78
63	M	111.300.00.5	MODUL k WC predstenový GEBERIT Duofix výška 112-132cm	ks	5,000	208,80	1 044,00
64	M	111.375.00.5	MODUL k WC predstenový GEBERIT Duofix úprava pre madlá ,výška 112-132cm	ks	1,000	391,50	391,50
65	M	111.430.00.1	MODUL pre umývadlo predstenový GEBERIT Duofix výška 112-132cm	ks	4,000	109,62	438,48
66	M	115.770.11.5	Geberit Sigma01 - Ovládacie tlačidlo splachovania, alpská biela	ks	5,000	45,24	226,20
67	M	15 846 05-00	Ventil rohový DN 15 G 1/2 x G 3/8 x O 10 mm	ks	14,000	6,96	97,44
68	M	55061,0	SPRCHOVÁ BATÉRIA 150 MM METALIA 55 CHRÓM sprchová hadica 150 cm, otočný držiak, sprcha	kus	7,000	54,81	383,67
69	M	ALC M930	MONO TESN.K ZAVESNEMU WC biele	ks	6,000	12,18	73,08
70	M	ATC2L09020VP K	Kermi Rohový vstup Atea C2L 09020, 880-900/2000 strieborná vys.lesk ESG čiré Clean,Rohový vstup 2	ks	1,000	191,40	191,40
71	M	ATTFR10320VP K	Kermi Bočná stena Atea TFR 10320, 990-1015/2000 strieborná vys.lesk ESG čiré Clean,Bočná stena	ks	1,000	212,28	212,28
72	M	H211821	SPRCHOVÁ VANIČKA DEEP BY JIKA H211821 AKRYLÁTOVÁ, ŠTVORCOVÁ	ks	1,000	179,22	179,22
73	M	H3111U1004110 1	Batéria umývadlová - stojanková pre jednootvorovú DEEP BY JIKA H3111U10041101	kus	8,000	60,03	480,24
74	M	H3112E1004110 1	Batéria umývadlová - stojanková pre jednootvorovú TALAS H3112E10041101	kus	1,000	33,93	33,93
75	M	H3112E7004240 1	Batéria umývadlová - nástenná, ramenko 300mm k výlevkw	kus	1,000	41,76	41,76
76	M	H389714003000 1	UNIVERSUM H3897140030001 550MM DRŽADLO TOALETNÉ, PEVNÉ, NEREZ	ks	1,000	99,18	99,18

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
77	M	H3897160030001	UNIVERSUM H3897160030001 NEREZ 834mm DRŽADLO TOALETNÉ, SKLOPNÉ, DRŽIAK TOAL. PAPIERA	ks	1,000	178,35	178,35
78	M	H3897240030001	UNIVERSUM H3897240030001 900MM DRŽADLO TOALETNÉ, PEVNÉ, NEREZ	ks	1,000	178,35	178,35
79	M	H3901J00040051	LEKÁRSKA PÁKA, CHRÓM H3901J00040051 pre pre imoblinú batériu TALAS	kus	1,000	10,44	10,44
80	M	H812613	UMÝVADLO DEEP BY JIKA H812613 Dĺžka: 600 mm	ks	8,000	55,68	445,44
81	M	H820610	WC závesné DEEP Jika H820610	ks	5,000	98,31	491,55
82	M	H820642	WC závesné DEEP Jika imobilné H820642	ks	1,000	171,39	171,39
83	M	H893282	WC DOSKA BEZ POKLOPU, DUROPLAST, 2 TYPY ÚCHYTOV	ks	1,000	37,41	37,41
84	M	WC1 H893610	WC1 DOSKA S POKLOPOM, DUROPLAST, ODNÍMATEĽNÁ DEEP BY JIKA H893610	ks	5,000	37,41	187,05
85	M	55162334.A	HL132 uzáverka zápachová 5/4" pre umývadlo a bidet	ks	8,000	9,57	76,56
86	M	55162442.BD	HL50D/80 Nerezové prekrytie 'Dizajn' 800mm	ks	6,000	85,26	511,56
87	M	55162443.AB	HL50F.0/800 Nerezový sprchovací žľab 800mm	ks	6,000	234,90	1 409,40
88	M	55162464.A	HL514/S uzáverka zápach.DN40/50 sprchové kúty	ks	1,000	13,92	13,92
89	M	H843070	GOLEM H843070 ODSÁVACÍ URINÁL, ANTIVANDAL RADAROVÝ SENZOR	ks	3,000	426,30	1 278,90
90	M	H8510460000001	Výlevka keramická MIRA stojata vrátane mriežky	ks	1,000	182,70	182,70
91	K	998725201	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	%	115,589	0,30	34,68

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Budova Mestskej polície Cintorínska ul. Nitra
Objekt:
3 - Elektroinštalácia

JKSO:
Miesto: Nitra

Objednávateľ:
Mesto Nitra

Zhotoviteľ:
PP INVEST, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:
Ing. Martin Rusnák

Poznámka:

KS:
Dátum: 26. 4. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO: 36547522
IČ DPH: SK2020147195

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			3 591,39
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	20,00%	0,00
	3 591,39	20,00%	718,28
Cena s DPH		v EUR	4 309,67

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

ROZPOČET

Stavba: Budova Mestskej polície Cintorínska ul. Nitra

Objekt: 3 - Elektroinštalácia

Miesto: Nitra

Dátum: 26. 4. 2024

Objednávateľ: Mesto Nitra

Projektant:

Zhotoviteľ: PP INVEST, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Martin Rusnák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 591,39

D M Práce a dodávky M

3 591,39

D 21-M Elektroinštalácia - montáž

2 622,41

1	K	210010311	Krabaica s vičkom KU 68 vr.zapojenia	ks	44,000	3,43	150,92
2	K	210010321	Svorkovnica Wago 3x2,5	ks	170,000	2,38	404,60
3	K	210010102	Lišta elektroinšt. z PH vrátane spojok, ohybov, rohov, bez krabíc, uložená pevne typ L 40	m	16,000	2,75	44,00
4	K	210800105	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 1, 5	m	165,000	0,98	161,70
5	K	210800106	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 2, 5	m	238,000	1,10	261,80
6	K	210800115	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 5 x 1, 5	m	12,000	1,08	12,96
7	K	210800004	Vodič medený uložený pod omietkou CYY 4	m	48,000	0,62	29,76
8	K	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 4 mm2	ks	28,000	1,94	54,32
9	K	210220321	Svorka na potrub."Bernard" vrát. pásika(bez vodiča a prípoj. vodiča)	ks	12,000	5,85	70,20
10	K	210199151	Prúd.chránič PCH PF7-40/4/003 doplnenie do jestv.RE vr.prepoj.	ks	1,000	11,88	11,88
11	K	210800118	Istič PL7 1POL doplnenie do jestv.RE vr.prepoj.	ks	5,000	6,56	32,80
12	K	210209101	Montáž svetidla podhľadové IP20	ks	17,000	14,25	242,25
13	K	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1 , 1/0	ks	10,000	2,83	28,30
14	K	210110046	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 6	ks	2,000	3,23	6,46
15	K	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	10,000	6,29	62,90
16	K	210111021	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	1,000	8,17	8,17
17	K	210110001	Spínače do vonka vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	4,000	5,88	23,52
18	K	219901152	PPV	%	24,311	6,00	145,87
19	K	219901153	Revízná správa	kpl	1,000	190,00	190,00
20	K	219901154	Demontáž jestvuj.osvetlenia a kabeláže	hod	20,000	14,00	280,00
21	K	219901155	Sekanie drážky,kapsy,prierazy	hod	50,000	8,00	400,00

D 21-M21m Elektroinštalácia - materiál

968,98

22	M	3450906510	Krabaica KU 68 vr.vička	ks	44,000	0,62	27,28
23	M	3450907517	Svorkovnica Wago do 3x2,5mm	ks	170,000	0,21	35,70
24	M	3450907514	Kábel lišta-žlab PVC 40/40mm	m	16,000	2,57	41,12
25	M	3410103000	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 1,5	m	165,000	0,55	90,75
26	M	3410105000	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 2,5	m	238,000	0,87	207,06
27	M	3410107000	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 1,5	m	12,000	0,88	10,56
28	M	3410109000	Vodič Cy 4mm2 zž	m	48,000	0,49	23,52
29	M	3549856321	Svorka SZ4 uzemnovacia	ks	12,000	0,93	11,16
30	M	345720070	Prístroj spínača R1 +kryt + ramček LE Life	ks	8,000	4,53	36,24
31	M	345720074	Prístroj spínača tlač.R1/0 +kryt + ramček LE Life	ks	2,000	6,84	13,68
32	M	345720161	Prístroj prepínača R6 +kryt +ramček LE Life	ks	2,000	5,04	10,08
33	M	345720242	Zásuvka biela jednoduchá 230V/16A IP20 LE Life	ks	10,000	4,83	48,30
34	M	3450323101	Zásuvka 5517-2629 IP44 230V	ks	1,000	10,17	10,17
35	M	3580263101	Svietidlo podhl'ad. LED 30W 4000k IP20	ks	17,000	16,06	273,02

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
36	M	3450323101.1	Prúd.chránič PF7-40/4/003 s pripoj. Vr. DIN lišty	ks	1,000	61,80	61,80
37	M	3457202422	Istč PL7 C10/1 1pol.s pripoj.	ks	4,000	6,59	26,36
38	M	3457202426	Istč PL7 C16/1 1pol.s pripoj.	ks	1,000	6,59	6,59
39	M	3450323113	Svorka PE,N	ks	2,000	3,67	7,34
40	M	9990000003	Podružný materiál	%	9,415	3,00	28,25

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Budova Mestskej polície Cintorínska ul. Nitra
Objekt:
4 - Vykurovanie

JKSO:
Miesto: Nitra

Objednávateľ:
Mesto Nitra

Zhotoviteľ:
PP INVEST, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:
Ing. Martin Rusnák

Poznámka:

KS:
Dátum: 26. 4. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO: 36547522
IČ DPH: SK2020147195

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			2 423,12
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	20,00%	0,00
	2 423,12	20,00%	484,62
Cena s DPH		v EUR	2 907,74

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Budova Mestskej polície Cintorínska ul. Nitra

Objekt: 4 - Vykurovanie

Miesto: Nitra

Dátum: 26. 4. 2024

Objednávateľ: Mesto Nitra

Projektant:

Zhotoviteľ: PP INVEST, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Martin Rusnák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 423,12

D PSV

Práce a dodávky PSV

2 423,12

D 9

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE,BÚRANIE

240,00

1	K	9091 R00	HZS - nezmeritelne stavebné prace búracie	hod	12,000	10,00	120,00
2	K	913730111T00	HZS - Spolupráca s inou profesiou	hod	12,000	10,00	120,00

D 730

ÚSTREDNÉ KÚRENIE

180,00

3	K	914730111T00	HZS - Napustenie, preplach odvzdušnenie vykurovacieho systému	hod	12,000	15,00	180,00
---	---	--------------	---	-----	--------	-------	--------

D 733

ROZVOD POTRUBÍ

182,07

4	K	722176731	Potrubie ALPEX - DUO 16x2 mm	m	8,000	15,20	121,60
5	K	733111103	Potrubie z rúrok závit. bezošvých bežných nízkotlak. DN 15	m	2,000	13,78	27,56
6	K	733120815	Demontáž potrubia z ocel. rúrok hladkých do pr. 38	m	10,000	1,71	17,10
7	K	733191913	Opr. ocel. závit. potrubia, zaslepenie skov. zavarením DN 15	kus	2,000	6,65	13,30
8	K	998733201	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 6 m	%	1,796	1,40	2,51

D 734

ARMATÚRY

307,72

9	K	734209113	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	kus	14,000	3,33	46,62
10	M	500459	Termostatický ventil dvojregulačný - priamy - 1/2"	ks	6,000	13,87	83,22
11	M	500513	Termostatický ventil dvojregulačný - rohový - 1/2"	ks	1,000	13,87	13,87
12	M	500642	Regulačné šróbenie - 1/2"; priame	ks	6,000	9,98	59,88
13	M	500652	Regulačné šróbenie - 1/2"; rohové	ks	1,000	10,26	10,26
14	M	501172	Termostatická hlavica kvapalinová - M30x1,5; biela	ks	7,000	13,30	93,10
15	K	998734201	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 6 m	%	3,070	0,25	0,77

D 735

VYKUROVACIE TELESÁ

1 513,33

16	K	735111380	Vykur. telesá liat. článkové Kalor 900/160 so zákl. náterom - montáž	m2	3,330	10,45	34,80
17	K	735111810	Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových	m2	52,500	1,76	92,40
18	K	735159240	Montáž vyk. telies panel. 2 rad. do 2820mm okrem VSŽ a rúrk.	kus	5,000	36,10	180,50
19	K	735191905	Opr. vykur. telies, odvzdušnenie telesa	kus	1,000	9,50	9,50
20	K	735419310	Montáž kúpeľňového vykurov.rebrika dl. do 2000 mm	súbor	1,000	33,25	33,25
21	M	HDR 900/450	Rebrikový radiátor HDR 900/450 (RAL 9001)	kus	1,000	93,10	93,10
22	M	48450730	Teleso vykurovacie liatinové Kalor 900/160	čl	9,000	30,40	273,60
23	M	4849D1042	Radiátor KORAD Kompakt, Typ 22K-dĺž.600 x výš.400	kus	1,000	93,10	93,10
24	M	4849D1084	Radiátor KORAD Kompakt, Typ 22K-dĺž.700 x výš.500	kus	1,000	114,00	114,00
25	M	4849D1085	Radiátor KORAD Kompakt, Typ 22K dĺž.800 x výš.500	kus	1,000	125,40	125,40
26	M	4849D1089	Radiátor KORAD Kompakt, Typ 22K-dĺž.1200 x výš.500	kus	1,000	172,90	172,90
27	M	4849D1097	Radiátor KORAD Kompakt, Typ 22K-dĺž.2000 x výš.500	kus	1,000	266,95	266,95
28	K	998735201	Presun hmôt pre vykur. telesá UK v objektoch výšky do 6 m	%	14,895	1,60	23,83

ČESTNÉ VYHLÁSENIE

Dolu podpísaný konateľ spoločnosti PP INVEST, s.r.o., Štúrova 1284/106, 952 01 Vráble, na predmet zákazky „**Rekonštrukcia priestorov sociálnych zariadení v budove MsP v Nitre**“, týmto **čestne vyhlasujem**, že v ku dňu podpisu zmluvy o dielo neboli známi žiadny subdodávatelia.

Ing. Pavol Šlosár
konateľ spoločnosti PP INVEST, s.r.o.

Zoznam subdodávateľov

OBJEDNÁVATEĽ:	MESTO NITRA
ZODPOVEDNÝ ZAMESTNANEC:	
TELEFÓN:	
E-MAIL:	

V súlade s § 38 ods. 4 a § 41 ods. 3 a 4 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) objednávateľ stanovuje tieto pravidlá využívania kapacít iných osôb (ďalej len „subdodávateľ“) pri plnení zmluvy o dielo.

Dodávateľ je povinný najneskôr v čase podpisu zmluvy uviesť údaje o všetkých v tom čase známych subdodávateľoch v rozsahu podľa tejto prílohy. Dodávateľ za týmto účelom predkladá za každého subdodávateľa túto prílohu Zmluvy osobitne a Objednávateľ posudzuje navrhovaného subdodávateľa osobitne podľa podmienok uvedených v tejto prílohe. Objednávateľ má právo neschváliť navrhovaného subdodávateľa v prípade, ak navrhovaný subdodávateľ nespĺňa podmienky stanovené v tejto prílohe, o čom bezodkladne informuje Dodávateľa.

Dodávateľ predkladá túto prílohu aj v prípade, ak Dodávateľ počas trvania Zmluvy zistí potrebu plnenia časti predmetu Zmluvy subdodávateľom, ktorého Objednávateľ doposiaľ neschválil alebo zistí potrebu nahradenia už schváleného subdodávateľa novým subdodávateľom, a to najneskôr 7 pracovných dní pred plánovaným nahradením/ nástupom navrhovaného subdodávateľa. Podmienky uvedené v tejto prílohe platia na všetkých subdodávateľov navrhovaných počas celého trvania zmluvy rovnako.

Za subdodávateľa sa v zmysle § 2 ods. 5 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní rozumie hospodársky subjekt, ktorý uzavrie alebo uzavrel so Dodávateľom písomnú odplacnú zmluvu alebo objednávku na plnenie určitej časti Diela. Na základe uvedeného sa za subdodávateľa považujú najmä hospodárske subjekty, ktoré majú vedomosť, že ich kapacity sa využívajú / budú využívať na zhotovenie Diela v zmysle projektovej dokumentácie. Príkladom je za takéto subjekty možné považovať spoločnosti realizujúce stavebné práce na Diele, dodávateľov tovarov, ktoré budú zabudované do Diela a ich hodnota presahuje 100 000 € bez DPH, osoby vykonávajúce zameranie a iné inžinierske činnosti na stavba alebo osoby vykonávajúce strážnu službu na stavenisku, ak sa služba vykonáva a pod.

Dodávateľ sa podpisom Zmluvy zaväzuje využívať subdodávateľov na plnenie Zmluvy za týchto podmienok:

1. Subdodávateľ je oprávnený vykonávať navrhované plnenie.
 - Uvedenú skutočnosť subdodávateľ preukazuje platným výpisom z obchodného / živnostenského / obdobného registra a v prípade viazanej činnosti aj príslušným povolením na výkon viazanej činnosti.

2. Subdodávateľ má platný a aktuálny zápis v registri partnerov verejného sektora podľa osobitného predpisu¹ v prípade, ak je subdodávateľ partnerom verejného sektora podľa osobitného predpisu.
 - Uvedenú skutočnosť subdodávateľ preukazuje platným a aktuálnym výpisom z registra partnerov verejného sektora.
3. Subdodávateľ nie je v konflikte záujmov voči členom vedenia mesta a zamestnancom zodpovedným za plnenie zmluvy v čase navrhovania a plnenia subdodávateľa.
 - Túto skutočnosť vyhodnocuje zodpovedný zamestnanec mesta na základe čestných prehlásení členov vedenia mesta a zamestnancov zodpovedných za plnenie zmluvy.
4. V prípade subdodávateľa, ktorým sa nahrádza osoba, ktorej kapacity sa využívali na splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom je uzatvorenie tejto Zmluvy, Dodávateľ preukáže splnenie danej podmienky účasti, ktorú preukázal kapacitami inej osoby, navrhovaným subdodávateľom v rovnakom rozsahu a rovnakým spôsobom.

Subdodávateľ č. 1 Obchodné meno: Sídlo: IČO: Registrácia: Osoba oprávnená konať za subdodávateľa: Meno a funkcia kontaktnej osoby subdodávateľa: E-mail kontaktnej osoby subdodávateľa: Tel. č. kontaktnej osoby subdodávateľa: Predmet plnenia vykonávaný subdodávateľom: Hodnota plnenia vykonávaného subdodávateľom (v EUR): Zápis v registri partnerov verejného sektora: áno č. / nie ²		
Navrhovaný subdodávateľ je: ☐ nový subdodávateľ s plánovaným začatím poskytovania služieb ku dňu ☐ nahrádza schváleného subdodávateľa ku dňu		
Povinné prílohy k návrhu subdodávateľa: ☐ platný výpis z obchodného registra preukazujúci oprávnenie na výkon plnenia, prípadne iné dokumenty preukazujúce výkon viazanej činnosti ☐ aktuálny a platný výpis z registra partnerov verejného sektora ak je navrhovaný subdodávateľ partnerom verejného sektora podľa osobitného zákona		
identifikácia plnenia, ktoré bude realizovať subdodávateľ: 		
Hodnota plnenia, ktoré bude realizovať subdodávateľ (v EUR bez DPH/ s DPH): EUR bez DPH /EUR s DPH		
Dátum a miesto predloženia návrhu:		
Za Dodávateľa:		

¹ Zákon č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

² Nevhodné preškrtnite

(pečiatka a podpis oprávneného zástupcu predkladajúceho návrh)		
Schválenie navrhovaného subdodávateľa Objednávateľom		
Zodpovedná osoba schvaľujúca subdodávateľa: (meno a priezvisko zamestnanca)		
Skutočnosti skontrolované zodpovedným zamestnancom:		
1. Na základe predložených dokumentov je možné konštatovať oprávnenie subdodávateľa na výkon zodpovedajúceho plnenia.	ÁNO / NIE	
2. Na základe predloženého výpisu z registra partnerov verejného sektora je možné konštatovať platnosť a aktuálnosť zápisu.	ÁNO / NIE	
3. Navrhovaný subdodávateľ, ktorým sa nahrádza osoba, ktorej kapacity boli využité k preukázaniu splnenia niektorej z podmienok účasti, spĺňa stanovenú podmienku účasti.	ÁNO / NIE / NEAPLIKUJE SA.	
4. Navrhovaný subdodávateľ bude vykonávať činnosť, na ktorú Dodávateľ môže využívať kapacity iných osôb.	ÁNO / NIE	
5. Navrhovaný subdodávateľ nie je v konflikte záujmov s členmi vedenia mesta a zamestnancami zodpovednými za plnenie zmluvy.	ÁNO / NIE	
Poznámky zodpovedného zamestnanca k vyhodnoteniu subdodávateľov:		
Na základe predložených dokumentov a zistených skutočností zodpovedná osoba ☐ Odsúhlasuje navrhnutého subdodávateľa ☐ Neodsúhlasuje navrhnutého subdodávateľa		
Skutočnosti skontrolované dňa / na mieste:		
Zodpovedná osoba: (meno, priezvisko a podpis zodpovednej osoby, ktorá odsúhlasila navrhovaného subdodávateľa)		